
 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 215-Т/2018

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

 

 

31 июля 2018 г.                                                                                          г.
Краснодар                                                               

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении
торгов, заключении договоров по результатам торгов (далее –
Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

Дегтярева Р.В. – заместитель руководителя управления,

Члены Комиссии:

Бжассо К.Р. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов
власти;

Довлатов А.Н. –специалист – эксперт отдела контроля органов власти;

Пивень В.С. – специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

рассмотрев жалобу ООО «ГЕО 55» (далее – Заявитель) на действия
организатора торгов АО «Южморгеология» (ул. Крымская,20, г.
Геленджик, 353461) при проведении открытого запроса предложений в



электронной форме на право заключения договора на оказание
комплекса услуг по обеспечению научно-исследовательских работ в
акватории Карского моря с использованием судна для нужд АО
«Южморгеология» (извещение №31806449643 опубликовано на
сайтеwww.zakupki.gov.ru),

в присутствии представителя Организатора торгов Б.Н.А. (доверенность
№ 23АА8549042 от 26.07.2018), в присутствии Заявителя П.Е.А.
(доверенность № 3 от 22.07.2018), Комиссия

 

УСТАНОВИЛА:

         Краснодарским УФАС России рассмотрена жалоба ООО «ГЕО 55»
(№ вх. эл. п. 7146 от 23.07.2018) (далее – Заявитель) на действия
организатора торгов АО «Южморгеология» (ул. Крымская,20, г.
Геленджик, 353461) при проведении открытого запроса предложений в
электронной форме на право заключения договора на оказание
комплекса услуг по обеспечению научно-исследовательских работ в
акватории Карского моря с использованием судна для нужд АО
«Южморгеология» (извещение № 31806449643 опубликовано на сайте
www.zakupki.gov.ru).

         Информация о размещении жалобы размещена на официальном
сайте Краснодарского УФАС России www.kranodar.fas.gov.ru.

         Рассмотрение жалобы состоялось 31.07.2018 г. в 11 часов 00 минут
по адресу: г.Краснодар,ул.Коммунаров,235, ком.1.

Комиссия Краснодарского УФАС России по делу № 215-Т/2018
установила следующее.

В соответствии с п. 3.10 «Методических рекомендаций по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) юридического
лица, организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов…», направленных ФАС России 16.03.2015 (исх. №
И А / 1 2 3 3 7 / 1 5 ) (далее – Методические рекомендации),
территориальные органы ФАС России рассматривают жалобы на
действия (бездействие) юридического лица, организатора торгов,
конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти, органами государственной власти
субъектов Российской Федерации, органами местного
самоуправления и иными лицами. 

http://www.kranodar.fas.gov.ru


В соответствии с п. 3.12 Методических рекомендаций в случае подачи в
территориальный орган жалобы, подлежащей рассмотрению в ФАС
России или в другом территориальном органе, такая жалоба
передается в течение трех рабочих дней после дня поступления жалобы
для рассмотрения по существу соответственно в ФАС России или
соответствующий орган, при этом копия жалобы  направляется
факсимильной или электронной почтой.

30.07.2018 в Краснодарское УФАС России поступили возражения на
жалобу ООО «ГЕО 55», в которых указано, что согласно пункту 1.1.
приказа АО «Южморгеология» от 27.06.2018 № 347 «О лимитах
согласования и организации закупочных процедур для нужд АО
«Южморгеология» при закупке товаров, работ, услуг на сумму 10 000 000
рублей выше (с НДС) закупочная процедура проводится Центральной
закупочной комиссией АО «Росгеология» (местонахождение – г. Москва,
ул. Херсонская, д. 43, корпус 3, 117246).

Информационное обеспечение данной закупки осуществляет
Организатор закупки – АО «Росгеология» на основании договора №
02/2017-ЮЛ от 12.01.2017 на оказание услуг по организации и
проведению процедур по закупке товаров, работ, услуг.

На основании изложенного, установлено, что Организатором торгов при
проведении открытого запроса предложений в электронной форме на
право заключения договора на оказание комплекса услуг по
обеспечению научно-исследовательских работ в акватории Карского
моря с использованием судна для нужд АО «Южморгеология»
(извещение № 31806449643 опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru)
является АО «Росгеология».

Кроме того, в Краснодарское УФАС России поступила жалоба (вх. эл. п.
7261 от 25.07.2018), аналогичная по содержанию рассматриваемой
жалобе, которая письмом № 19418/9 от 30.07.2018 направлена для
рассмотрения в территориальный орган по месту нахождения
организатора торгов.

На основании изложенного, в соответствии с п. 3.10, 3.12 Методических
рекомендаций Комиссия

РЕШИЛА:

 

1. Жалобу ООО «ГЕО 55» на действия организатора торгов АО
«Южморгеология» (ул. Крымская,20, г. Геленджик, 353461) при
проведении открытого запроса предложений в электронной форме

http://www.zakupki.gov.ru


на право заключения договора на оказание комплекса услуг по
обеспечению научно-исследовательских работ в акватории
Карского моря с использованием судна для нужд АО
«Южморгеология» (извещение № 31806449643 опубликовано на
сайте www.zakupki.gov.ru), переданную в территориальный орган по
месту нахождения организатора торгов, оставить без
рассмотрения.

 

  Председатель комиссии                                                              Р.В.
Дегтярева

 
Члены Комиссии:                                                           К.Р. Бжассо
                                                                                 А.Н.Довлатов
                                                                                  В.С. Пивень

 
 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня
его вынесения.

http://www.zakupki.gov.ru

